(35) Esta actitud se puede constatar igualmente en los diplomas olivenses
expedidos en época de Ramón Berenguer IV.
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1

1132. febrero. 10 Cluny

El papa Inocencio II concede a la orden del Císter un privilegio general por el que
se les declara exentos de la jurisdicción ordinaria de los obispos, no estando obligados
los abades a asistir a los sínodos diocesanos que convoquen éstos, salvo si en dichos
sinodos se tratasen asuntos relacionados con la fe.

AGN. Lib. Bec. La Oliva f.º XII r.º/vt.º
Cit. MEMORIAL (77) pg. 1. n.º 1.
Cit. KEHR, P.: Papsturkunden (50) pg. 20.

(1) Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Stephano cisterciensi
abbati eiusque successoribus regulariter sustituendis in perpetuum. Habitantes in domo
Dei in sinceritate charitatis unanimes conservant unitatem episcopus in vinculo pacis
pure, namque mentis religio indissolibili divini amoris glutino confirmata multum
clementissime creatorum ut terrena celesti bus con i ungantu r et nostra superis satientur
mundis ordibus incessanter proffusis inclinat. Quia igitur fratres cisterciensis monasterii
ac cura secularii liberos et divinis servitiis mancipatos previnere ac religiose
cognonimus hic circo in domino dilecte fili Stephane abbas tuis iustis petitionibus
duximus annuendum. Statuimus enim ut quecumque possessiones aut bona ad eundem
locum inpresentiarum iuste et canonice pertinere noscuntur, aut in futurum comcessione
pontificum, liberalitate regum vel pricipum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis
auxiliante domino ei conferri contigerit firmo tibi eiusque successoribus et illibata
permaneant, et quoniam ubi episcopus domini ibi libertas ut liberins divinis
formulationibus valeatis insistere et purgata mentis acie contemplationi vacare,
prohibemus ne aliquis archiepiscopus aut episcopus et vel successores tuos seu
aliquen abbatem cisterciensis ordinis nisi pre fide ad concillium vel sinodum venire
compellat./ (folio XII vt. º) Porro conversos vestros qui monachi non sunt post facta in
vestris cenobiis professionem nullus archiepiscoporum episcoporum vel abbatum sine
vestra grata licentia suscipere, aut susceptum retinere presumat. Verum qui sicut beato
Gregorio Augustinum anglorum episcopum instruente didicimus communita vinencibus
iam de faciendis portionibus vel exhibenda ospitalitate et ad implenda omnia vobis quid
erit dicendum cum omne que super est in causis piis ac religiosis erogandum est
domino magistro omnium dicente quod super est date elemosinam et ecce omnia
munda sunt vobis. Statuimus ut de laboribus quos vos et tot i us vestre congregation is
fratres propri is man i bus sum pti bus colitis et de animalibus vestris a vobis decimas
expetere vel rescipere nemo presumat. Nulli ergo hominum liceat vestrum monasterium
temere et perturbare, aut eius possessiones aufferre vel oblatas retinere, minuere vel